19 Gaber filius Uri, in terra Ga-
 laud, in terra Schon regis A-
 amorzhis & Og regis Basan,
 super omnia que erant in illa
 20 terra, Juda & Israel innume-
 rables, sicut arena maris in
 multitudine: et comedentes, &
 21 bibentes, atque iactantes. Sa-
 lomoh autē erat in ditiose sua,
 habens omnia usque a flumine
 terræ Philistinum usque ad ter-
 minum Ægypti: offerentium sibi
 munera, & ferventium ei in
 22 cunctis diebus vite ejus. Erat
 autem cibus Salomonis p dies
 senicibus, triginta cori similis,
 23 & sexaginta corisfarinae, De-
 cem boves pingues, & viginti
 boves pascales, & centum a-
 rieries, excepta venatione cer-
 vorum, caprearum, atque hu-
 24 borum, & avidi alticum. Ipse
 enim obtinebat omnem regionem
 quæ erat trans flumen, a
 Thaphis usque ad Gazan, &
 cunctos reges illarū regionū: &
 25 & habebat pacē eī omnī parte
 in circuitu. Habitabatq; Juda
 & Israel absque timore ullo,
 unusquisque fuit vite sua, &
 26 sub sicu sua, a Dan usque Ber-
 sabee, cuoties diebus Salomo-
 nis. Et habebat Salomoh qua-
 27 draginta millia pascua equo-
 rum curtilium, & duodecim
 27 millia equestris. Nutriebat
 que eos supradicti regis præfe-
 ctis & necessaria mœore re-
 gis Salomonis, cum ingenti cu-
 28 ra prebabant in tempore suo.
 28 Hordeum quoque & paleas e-
 quorum & jumentorum, defere-
 bant in locum ubi erat rex,
 29 juxta constitutum sibi. Dedit
 quoque Deus sapientiam Salo-
 moni, & prudentiam multam
 nimis, & latitudinem cordis,
 quasi arenam, que est in lito-
 30 re maris. Et præcedebat sapi-
 entia Salomonis sapientiam om-
 31 nium Orientalium & Ægy-
 ptiorum. Et erat sapientior
 cunctis hominibus: sapientior
 Ethan Ezrahita, & Heman, &
 Chalchol, & Dorda, filius Ma-
 hol: & erat nominatus in univ-
 32 versis gentibus per circuitum.
 32 Locutus est quoque Salomoh
 tria millia parabolas: & fue-
 runt carmina ejus quinque &
 33 mille. Et disputavit super li-
 gnis, a cedro que est in Liba-
 non, usque ad hyssopum que e-
 greditur de pariete: & disse-
 runt de jumentis, & volucris,
 & reptilibus, & pificibus.

18 Καὶ ἰσχυρὸν ἐν τῇ ἡμέρᾳ τῆς γῆς πᾶσι τοῖς ἔθνεσιν. Et factum est in die tercia, cum 18
 μου. (A) ἔτι καὶ ἡ γῆ ἐστὶν ἄσπετος. Et nos sumus. Et non est 19
 ἔτι τῆς (A) αὐτῆς. ἢ καὶ ἐν ἡμέρᾳ ἡσυχίας. Et factum est in die tercia, cum 20
 μου. Et factum est in die tercia, cum 21
 μου. Et factum est in die tercia, cum 22
 μου. Et factum est in die tercia, cum 23
 μου. Et factum est in die tercia, cum 24
 μου. Et factum est in die tercia, cum 25
 μου. Et factum est in die tercia, cum 26
 μου. Et factum est in die tercia, cum 27
 μου. Et factum est in die tercia, cum 28
 μου. Et factum est in die tercia, cum 29
 μου. Et factum est in die tercia, cum 30
 μου. Et factum est in die tercia, cum 31
 μου. Et factum est in die tercia, cum 32
 μου. Et factum est in die tercia, cum 33
 μου. Et factum est in die tercia, cum 34
 μου. Et factum est in die tercia, cum 35
 μου. Et factum est in die tercia, cum 36
 μου. Et factum est in die tercia, cum 37
 μου. Et factum est in die tercia, cum 38
 μου. Et factum est in die tercia, cum 39
 μου. Et factum est in die tercia, cum 40
 μου. Et factum est in die tercia, cum 41
 μου. Et factum est in die tercia, cum 42
 μου. Et factum est in die tercia, cum 43
 μου. Et factum est in die tercia, cum 44
 μου. Et factum est in die tercia, cum 45
 μου. Et factum est in die tercia, cum 46
 μου. Et factum est in die tercia, cum 47
 μου. Et factum est in die tercia, cum 48
 μου. Et factum est in die tercia, cum 49
 μου. Et factum est in die tercia, cum 50
 μου. Et factum est in die tercia, cum 51
 μου. Et factum est in die tercia, cum 52
 μου. Et factum est in die tercia, cum 53
 μου. Et factum est in die tercia, cum 54
 μου. Et factum est in die tercia, cum 55
 μου. Et factum est in die tercia, cum 56
 μου. Et factum est in die tercia, cum 57
 μου. Et factum est in die tercia, cum 58
 μου. Et factum est in die tercia, cum 59
 μου. Et factum est in die tercia, cum 60
 μου. Et factum est in die tercia, cum 61
 μου. Et factum est in die tercia, cum 62
 μου. Et factum est in die tercia, cum 63
 μου. Et factum est in die tercia, cum 64
 μου. Et factum est in die tercia, cum 65
 μου. Et factum est in die tercia, cum 66
 μου. Et factum est in die tercia, cum 67
 μου. Et factum est in die tercia, cum 68
 μου. Et factum est in die tercia, cum 69
 μου. Et factum est in die tercia, cum 70
 μου. Et factum est in die tercia, cum 71
 μου. Et factum est in die tercia, cum 72
 μου. Et factum est in die tercia, cum 73
 μου. Et factum est in die tercia, cum 74
 μου. Et factum est in die tercia, cum 75
 μου. Et factum est in die tercia, cum 76
 μου. Et factum est in die tercia, cum 77
 μου. Et factum est in die tercia, cum 78
 μου. Et factum est in die tercia, cum 79
 μου. Et factum est in die tercia, cum 80
 μου. Et factum est in die tercia, cum 81
 μου. Et factum est in die tercia, cum 82
 μου. Et factum est in die tercia, cum 83
 μου. Et factum est in die tercia, cum 84
 μου. Et factum est in die tercia, cum 85
 μου. Et factum est in die tercia, cum 86
 μου. Et factum est in die tercia, cum 87
 μου. Et factum est in die tercia, cum 88
 μου. Et factum est in die tercia, cum 89
 μου. Et factum est in die tercia, cum 90
 μου. Et factum est in die tercia, cum 91
 μου. Et factum est in die tercia, cum 92
 μου. Et factum est in die tercia, cum 93
 μου. Et factum est in die tercia, cum 94
 μου. Et factum est in die tercia, cum 95
 μου. Et factum est in die tercia, cum 96
 μου. Et factum est in die tercia, cum 97
 μου. Et factum est in die tercia, cum 98
 μου. Et factum est in die tercia, cum 99
 μου. Et factum est in die tercia, cum 100

Targum JONATHAN.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

19 Gedar filius Uri in terra Ga-
 laud in terra Schon regis A-
 amorzhi et Og regis Basan
 super omnia que erant in illa
 20 terra, Juda et Israel innume-
 rabiles, sicut arena maris in
 multitudine: et comedentes, &
 21 bibentes et gaudentes. Et Salomoh imperabat omnib' regnis a flumine Perath
 usq; ad terram Pelisthorum et usq; ad terminum Mizraim, afferentib' mun' &
 22 ferventibus Salomoh omnib' dieb' vite sue. Et erat panis Salomoh singu-
 23 lis diebus triginta cori similis, et sexaginta cori farinae. Decem boves fage-
 24 nae, et decem boves pascae et centi pecudes, preter cervos, et capreas, et bu-
 25 balos, et aves faginatias. Quia domoibus ipse omni loco toras Perath a
 26 a Thiphzannah usq; Ghazza, omnibus regibus circa Perath: et pax erat in
 27 lib ab omnibus lateribus ejus circa circa. Et sedebat Jehudah et Israel in
 28 confidentia quisiq; sub fructu vite sue, et sub fructu ficus sue a Dan et usq;
 29 ad Beersebah omnibus diebus Salomoh, et fuerunt Salomoh quadragin-
 30 ta millia pascuorum equorum pro curribus suis, et duodecim millia equorum.
 31 Et sustentabant antequam hi reges Salomoh, et omnem qui accedebat ad
 32 mensa regis Salomoh, unusquisque mense suo, ooo differbat [petere] &
 33 quicumq; aqua. Et hordea, et palea equis et cursoribus equis deferebat ad lo-
 34 cum in quo erat quies, juxta constitutum sibi. Et dedit Dominus sapientiam
 35 Salomoh et intelligentiam multa valde et dilatatiooe cordis, tanquam arena
 36 que est sup lit' maris. Et amplior fuit sapientia Salomoh sapientia omniu
 37 filiorum Orientis, et omni sapientia Mizraim. Et sapientior fuit omni homo
 38 ne, ipse Aithan filius Zerah, et Heman, et Chalchol, et Dardah filius
 39 Mahol: et fuit nomen ejus celebre in omnibus geotibus undique. Et lo-
 40 cotus est tria millia para bolarū, et fuerunt cantica ejus mille et quique.
 41 Et vaticinatus est super regibus domus David qui dominaturi erant in se-
 42 culo hoc, & in seculo futuro. Ad fribus: & vaticinatus est super jumentis,
 43 et super avibus, et super reptilibus, et super pificibus.

19 Gedar filius Uri in terra Ga-
 laud in terra Schon regis A-
 amorzhi et Og regis Basan
 super omnia que erant in illa
 20 terra, Juda et Israel innume-
 rabiles, sicut arena maris in
 multitudine: et comedentes, &
 21 bibentes et gaudentes. Et Salomoh imperabat omnib' regnis a flumine Perath
 usq; ad terram Pelisthorum et usq; ad terminum Mizraim, afferentib' mun' &
 22 ferventibus Salomoh omnib' dieb' vite sue. Et erat panis Salomoh singu-
 23 lis diebus triginta cori similis, et sexaginta cori farinae. Decem boves fage-
 24 nae, et decem boves pascae et centi pecudes, preter cervos, et capreas, et bu-
 25 balos, et aves faginatias. Quia domoibus ipse omni loco toras Perath a
 26 a Thiphzannah usq; Ghazza, omnibus regibus circa Perath: et pax erat in
 27 lib ab omnibus lateribus ejus circa circa. Et sedebat Jehudah et Israel in
 28 confidentia quisiq; sub fructu vite sue, et sub fructu ficus sue a Dan et usq;
 29 ad Beersebah omnibus diebus Salomoh, et fuerunt Salomoh quadragin-
 30 ta millia pascuorum equorum pro curribus suis, et duodecim millia equorum.
 31 Et sustentabant antequam hi reges Salomoh, et omnem qui accedebat ad
 32 mensa regis Salomoh, unusquisque mense suo, ooo differbat [petere] &
 33 quicumq; aqua. Et hordea, et palea equis et cursoribus equis deferebat ad lo-
 34 cum in quo erat quies, juxta constitutum sibi. Et dedit Dominus sapientiam
 35 Salomoh et intelligentiam multa valde et dilatatiooe cordis, tanquam arena
 36 que est sup lit' maris. Et amplior fuit sapientia Salomoh sapientia omniu
 37 filiorum Orientis, et omni sapientia Mizraim. Et sapientior fuit omni homo
 38 ne, ipse Aithan filius Zerah, et Heman, et Chalchol, et Dardah filius
 39 Mahol: et fuit nomen ejus celebre in omnibus geotibus undique. Et lo-
 40 cotus est tria millia para bolarū, et fuerunt cantica ejus mille et quique.
 41 Et vaticinatus est super regibus domus David qui dominaturi erant in se-
 42 culo hoc, & in seculo futuro. Ad fribus: & vaticinatus est super jumentis,
 43 et super avibus, et super reptilibus, et super pificibus.